РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11»  января  2023 года				                                 № 15

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение Администрации города Твери от 29.12.2022 № 1158 «Об определении управляющих организаций для управления многоквартирными домами»

В связи с необходимостью изменения перечня многоквартирных домов, в отношении которых принято решение об определении управляющих организаций, руководствуясь Уставом города Твери:
1. Внести в распоряжение Администрации города Твери от 29.12.2022 № 1158 «Об определении управляющих организаций для управления многоквартирными домами» (далее – Распоряжение) следующие изменения:
1.1.  Строку 4 раздела 2 приложения 1 к Распоряжению исключить.
1.2.  В приложении 4 к Распоряжению:
1.2.1. строки 3 – 6 раздела 1 исключить;
1.2.2. строки 3 – 4 раздела 2 исключить;
1.2.3. дополнить разделом 3 следующего содержания:
«Раздел 3
	№
	Адрес многоквартирного дома

	1
	г. Тверь, ул. Новая, д. 2

».
2. Определить срок управления ООО «Каскад» многоквартирным домом, указанным в разделе 3 приложения 4 к Распоряжению, со дня издания настоящего распоряжения до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкура по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», но не более одного года.
3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной    политики и строительства администрации города Твери:
3.1. В течение одного рабочего дня со дня издания настоящего распоряжения:
3.1.1. разместить копию настоящего распоряжения в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;
3.1.2. направить копию настоящего распоряжения в адрес ООО УК «ЮНИКА», ООО «Каскад»;
3.1.3. направить копию настоящего распоряжения в Главное управление «Государственная жилищная инспекция» Тверской области.
        3.2. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения уведомить собственников помещений в многоквартирном доме, указанном в разделе 3 приложения 4 к Распоряжению, о принятом решении.
          4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
        5. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить до 01.03.2023.

Первый заместитель Главы
Администрации города Твери                                                            А.В. Жучков